
C O O P E R A T I V A  D E  A H O R R O  Y  C R É D I T O

Estados Financieros Consolidados  al 31 de enero de 2026

$  5 6 . 2 1 6 , 7 4
Utilidad del Ejercicio

FONDOS DISPONIBLES  
INVERSIONES  
CARTERA DE CRÉDITOS  
CUENTAS POR COBRAR  
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO  
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION  
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)  
PROPIEDADES Y EQUIPO  
OTROS ACTIVOS

23.252.981,61
88.454.515,82
145.497.197,71
2.390.422,39

6.100,00
1.278.910,18

-6.100,00
3.700.456,35

12.204.300,35

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
OBLIGACIONES INMEDIATAS
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES FINANCIERAS
OTROS PASIVOS

CAPITAL SOCIAL 
RESERVAS 
SUPERAVIT POR VALUACIONES
RESULTADOS 

205.760.216,98
187.740,31

7.621.235,63
21.076.842,89

1.518.015,69

11.979.775,18
26.322.107,50

1.806.713,06
449.920,43

TOTAL ACTIVO 276.778.784,41

TOTAL PASIVO 236.164.051,50

TOTAL PATRIMONIO 40.558.516,17

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO 276.778.784,41
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INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
COMISIONES GANADAS
UTILIDADES FINANCIERAS
INGRESOS POR SERVICIOS
OTROS INGRESOS OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

2.492.975,79
8.655,09
27.824,04
47.593,68

186,69
190.113,06

INTERESES CAUSADOS      
PROVISIONES      
GASTOS DE OPERACION      
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES      
OTROS GASTOS Y PERDIDAS      
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS      

1.226.128,90
333.757,62
914.397,20
10.752,79
194.128,72
31.966,38

TOTAL INGRESOS 2.767.348,35 

TOTAL GASTOS 2.711.131,61
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