

**Estados Financieros Consolidados al 31 de enero de 2026**

**Balance General**

FONDOS DISPONIBLES	23.252.981,61
INVERSIONES	88.454.515,82
CARTERA DE CRÉDITOS	145.497.197,71
CUENTAS POR COBRAR	2.390.422,39
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	1.278.910,18
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.700.456,35
OTROS ACTIVOS	12.204.300,35
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>276.778.784,41</b>
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	205.760.216,98
OBLIGACIONES INMEDIATAS	187.740,31
CUENTAS POR PAGAR	7.621.235,63
OBLIGACIONES FINANCIERAS	21.076.842,89
OTROS PASIVOS	1.518.015,69
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>236.164.051,50</b>
CAPITAL SOCIAL	11.979.775,18
RESERVAS	26.322.107,50
SUPERAVIT POR VALUACIONES	1.806.713,06
RESULTADOS	449.920,43
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>40.558.516,17</b>
<b>TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>276.778.784,41</b>

**Estado de Resultados**

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	2.492.975,79
COMISIONES GANADAS	8.655,09
UTILIDADES FINANCIERAS	27.824,04
INGRESOS POR SERVICIOS	47.593,68
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	186,69
OTROS INGRESOS	190.113,06
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>2.767.348,35</b>
INTERESES CAUSADOS	1.226.128,90
PROVISIONES	333.757,62
GASTOS DE OPERACION	914.397,20
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	10.752,79
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	194.128,72
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	31.966,38
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>2.711.131,61</b>

**Utilidad del Ejercicio**

**\$ 56.216,74**